

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA

दिल्ली राजपत्र
Delhi Gazette



एस.जी.-डी.एल.-अ.-04032022-233928
SG-DL-E-04032022-233928

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 128]	दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 4, 2022/फाल्गुन 13, 1943	[रा.रा.क्षे.दि. सं. 488
No. 128]	DELHI, FRIDAY, MARCH 4, 2022/PHALGUNA 13, 1943	[N. C. T. D. No. 488

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग
अधिसूचना

दिल्ली, 3 मार्च, 2022

सं. फा. 10(13)/एसईसी/दि.न.नि./सा.चुना./2022/4042.—दिल्ली नगर निगम (संशोधन) अधिनियम, 2011 द्वारा यथा-संशोधित दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957 की धारा 7 के अन्तर्गत मुझे प्रदत्त हुई शक्तियों के अनुसरण में, मैं संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली, इसके द्वारा राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के परामर्श से नीचे तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाये गये अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-3 व 4 में दर्शाये गये उत्तरी दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिये व्यय-पर्यवेक्षक के रूप में नियुक्त करता हूँ। उत्तरी दिल्ली नगर निगम के आगामी आम चुनावों के उनके सामने दर्शाये गये वार्डों के लिए व्यय-पर्यवेक्षक एवं संमीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

तालिका
उत्तरी दिल्ली नगर निगम

क्र.सं.	नाम, पदनाम एवं व्यय-पर्यवेक्षक अधिकारी का पता	वार्ड का नं.	वार्ड का नाम
1	2	3	4
1	श्री अजय गुप्ता,	001-उ	नरेला

	वरिष्ठ लेखा अधिकारी राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, भगवान महावीर अस्पताल	002-उ	बख्तावरपुर
		003-उ	अलीपुर
		004-उ	होलंबीखुर्द
		005-उ	बाकनेर
2	श्री मुकेश कुमार, उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, गुरु तेगबहादुर अस्पताल	006-उ	कादीपुर
		007-उ	बुराडी
		008-उ	झाड़ोदा
3	श्री बजरंग बलि, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, डी.ए.एम.बी.	009-उ	कमलपुर
		010-उ	संतनगर
		011-उ	मुकुंदपुर
4	श्री मोहन खरबंदा, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, रावतुला राममेमोरियल अस्पताल	012-उ	तिमारपुर
		013-उ	मलकागंज
		014-उ	जी.टी.बी.नगर
		015-उ	मुखर्जीनगर
5	श्री सुरेश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, जी.बी. पंत अस्पताल	016-उ	सरायपीपलथला
		017-उ	आदर्शनगर
		018-उ	धीरपुर
6	श्री रमेश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	019-उ	सरूप नगर
		020-उ	स्वामी श्रद्धा नन्द कॉलोनी
		021-उ	जहाँगीर पुरी
		022-उ	भलस्वा
		023-उ	समयपुर बादली
7	श्री राजेंद्र कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, पंजाबी एकेडमी	024-उ	रोहिणी-ए
		025-उ	रोहिणी-बी
		026-उ	विजय विहार
		027-उ	बुद्धविहार
		028-उ	रिठाला
8	श्री नरेश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार एवं कर विभाग	029-उ	नॉगल ठाकरान
		030-उ	बवाना
		031-उ	पुठखुर्द
9	श्री श्रीनिवास रॉव वार्ड., उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली दक्षता एवं उद्यमिता विश्वविद्यालय	032-उ	रोहिणी-सी
		033-उ	बेगमपुर
		034-उ	रोहिणी-डी
10	श्री राम कंवर, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, चौधरी बी.पी.ए.सी.एस.	035-उ	कंझावला
		036-उ	रानीखेड़ा
		037-उ	नांगलोई
		038-उ	निलोटी
		039-उ	मुंडका
11	श्री सतीश कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एम.एम.एम.एच.	040-उ	निठारी
		041-उ	अमनविहार
		042-उ	किराड़ी सुलेमान नगर
		043-उ	प्रेमनगर
		044-उ	मुबारकपुर डबास
12	श्री अनिल कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	045-उ	सुल्तानपुरी-ए
		046-उ	मंगोलपुरी-बी
		047-उ	सुल्तानपुरी-डी
		048-उ	सुल्तानपुरी-सी
13	श्री भगवती प्रसाद, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार,	049-उ	नांगलोई जाट
		050-उ	पीरागढ़ी
		051-उ	निहाल विहार

	बी.आर. अम्बेडकर विश्वविद्यालय	052-उ	लक्ष्मी पार्क
14	श्री आर.के. रेड्डी, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली दक्षता एवं उद्यमिता विश्वविद्यालय	053-उ	रोहिणी-ई
		054-उ	मंगोलपुरी-ए
		055-उ	मंगोलपुरी-बी
		056-उ	मंगोलपुरी-सी
15	श्री राकेश कर्दम, उप-लेखा नियंत्रक, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, आबकारीविभाग	057-उ	रोहिणी-एफ
		058-उ	रोहिणी-जी
		059-उ	रोहिणी-एच
		060-उ	रोहिणी-आई
16	श्री मुकेश पाठक, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, खाद्य एवं आपूर्ति विभाग	061-उ	हैदरपुर
		062-उ	शालीमार बाग-उत्तर
		063-उ	शालीमार बाग-दक्षिणी
		064-उ	पीतमपुरा
17	श्री सुशील कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकक्षण विभाग	065-उ	सरस्वती विहार
		066-उ	रानीबाग
		067-उ	पश्चिमविहार
18	श्री मनोहर लाल (शर्मा), वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एस.आर.डी.सी.	068-उ	कोहाट एन्क्लेव
		069-उ	शकुरपुर
		070-उ	रामपुरा
		071-उ	त्रिनगर
19	श्री राजेश कपूर, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	072-उ	वजीरपुर
		073-उ	सावनपार्क
		074-उ	निमडी कॉलानी
		075-उ	अशोक विहार
20	श्री जी.वी.आर. मुरली, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शब्दार्थ	076-उ	संगम पार्क
		077-उ	मॉडल टाउन
		078-उ	कमला नगर
21	श्री सुदर्शन कुमार, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एस.वी.बी.पी.एच.	079-उ	शास्त्री नगर
		080-उ	सदर बाजार
		081-उ	किशनगंज
		082-उ	आनंद पर्वत
22	श्री राज कुमार भारद्वाज, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	083-उ	सिविल लाइन्स
		084-उ	चांदनी चौक
		085-उ	जामा मस्जिद
23	श्री संजीव कुमार का करिया, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	086-उ	अजमेरी गेट
		087-उ	बाजार सीताराम
		088-उ	दिल्ली गेट
24	श्री अजय कुमार गुप्ता, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, प्रधान लेखा अधिकारी विभाग	089-उ	कुरैश नगर
		090-उ	बल्ली मारान
		091-उ	रामनगर
25	श्री पी.सी. जोशी, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, शिक्षा विभाग	092-उ	करोलबाग
		093-उ	पहाड़गंज
		094-उ	देवनगर

26	श्री जोश सी.डी., वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, लोकनायक अस्पताल	095-उ	पूर्वीपटेल नगर
		096-उ	रंजीत नगर
		097-उ	बलजीत नगर
		098-उ	पश्चिम पटेल नगर
27	श्री इंद्रमोहन, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, अंकेक्षण विभाग/एम. सी. विभाग	099-उ	करमपुरा
		100-उ	मोती नगर
		101-उ	रमेश नगर
28	श्री भूमि राज, वरिष्ठ लेखा अधिकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, जी.बी. पंत अस्पताल विभाग	102-उ	राजेन्द. नगर
		103-उ	इंद्रपुरी
		104-उ	नारायणा

संजय कुमार श्रीवास्तव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION NOTIFICATION

Delhi, the 3rd March, 2022

F. No. 10(13)SEC/MCD/General Election/2022/ 4042.—In pursuance of the powers conferred upon me under Section 7 of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended by Delhi Municipal Corporation (Amendment) Act 2011, and the rules made there under and under all other enabling provisions on this subject I, S.K. Srivastava, State Election Commissioner, National Capital Territory of Delhi, hereby appoint the Officers of the Govt. of National Capital Territory of Delhi as shown in column 2 of the table below as 'ELECTION EXPENDITURE OBSERVERS' for the wards shown against each in column no. 3 and 4 of the table below, in connection with the forthcoming General Election to North Delhi Municipal Corporation as under.

TABLE
North Delhi Municipal Corporation

S.No.	Name, Designation & Address of the Election Expenditure Observer	Number of Ward	Name of Ward
(1)	(2)	(3)	(4)
1.	Sh. Ajay Gupta Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Department of Bhagwan Mahavir Hospital	001-N	NARELA
		002-N	BAKHTAWARPUR
		003-N	ALIPUR
		004-N	HOLAMBI KHURD
		005-N	BANKNER
2	Sh. Mukesh Kumar Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, Guru Teg Bahadur Hospital	006-N	KADIPUR
		007-N	BURARI
		008-N	JHARODA
3	Sh. Bajrang Bali Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Department of DAMB	009-N	KAMALPUR
		010-N	SANT NAGAR
		011-N	MUKUNDPUR
4	Sh. Mohan Kharbanda Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Rao Tula Ram Memorial Hospital	012-N	TIMARPUR
		013-N	MALKA GANJ
		014-N	G.T.B. NAGAR
		015-N	MUKHERJEE NAGAR
5	Sh. Suresh Kumar Sr. Account Officer,	016-N	SARAI PIPAL THALA
		017-N	ADARSH NAGAR

	Govt. of NCT of Delhi, Department of G.B. Pant Hospital	018-N	DHIRPUR
6	Sh. Ramesh Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	019-N	SARUP NAGAR
		020-N	SWAMI SHARDA NAND COLONY
		021-N	JAHANGIR PURI
		022-N	BHALSWA
		023-N	SAMAYPUR BADLI
7	Sh. Rajinder Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Punjabi Academy	024-N	ROHINI-A
		025-N	ROHINI-B
		026-N	VIJAY VIHAR
		027-N	BUDH VIHAR
		028-N	RITHALA
8	Sh. Naresh Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Trade & Taxes Department	029-N	NANGAL THAKRAN
		030-N	BAWANA
		031-N	POOTH KHURD
9	Sh. Srinivasa Rao Y. Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT. of Delhi, Delhi Skill & Entrepreneurship University	032-N	ROHINI-C
		033-N	BEGUMPUR
		034-N	ROHINI-D
10	Sh. Ram Kanwar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Ch. BPACS	035-N	KANJHAWALA
		036-N	RANI KHERA
		037-N	NANGLOI
		038-N	NILOTHI
		039-N	MUNDKA
11	Sh. Satish Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, MMMh	040-N	NITHARI
		041-N	AMAN VIHAR
		042-N	KIRARI SULEMAN NAGAR
		043-N	PREM NAGAR
		044-N	MUBARAK PUR DABAS
12	Sh. Anil Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	045-N	SULTANPURI-A
		046-N	MANGOLPURI-D
		047-N	SULTANPURI-B
		048-N	SULTANPURI-C
13	Sh. Bhagwati Prasad Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, BR. Ambedkar University	049-N	NANGLOI JAT
		050-N	PEERA GARHI
		051-N	NIHAL VIHAR
		052-N	LAKSHMI PARK
14	Sh. R.K. Reddy Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Skill & Entrepreneurship University	053-N	ROHINI-E
		054-N	MANGOLPURI-A
		055-N	MANGOLPURI-B
		056-N	MANGOLPURI-C
15	Sh. Rakesh Kardam Dy. Controller of Accounts, Govt. of NCT of Delhi, Excise Department	057-N	ROHINI-F
		058-N	ROHINI-G
		059-N	ROHINI-H
		060-N	ROHINI-I
16	Sh. Mukesh Pathak Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Food & Supply Department	061-N	HAIDERPUR
		062-N	SHALIMAR BAGH –NORTH
		063-N	SHALIMAR BAGH –SOUTH
		064-N	PITAMPURA
17	Sh. Sushil Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit Department	065-N	SARASWATI VIHAR
		066-N	RANI BAGH
		067-N	PASCHIM VIHAR
18	Sh. Manohar Lal (Sharma),	068-N	KOHAT ENCLAVE

	Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, SRDC	069-N	SHAKUR PUR
		070-N	RAM PURA
		071-N	TRI NAGAR
19	Sh. Rajesh Kapoor Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	072-N	WAZIR PUR
		073-N	SAWAN PARK
		074-N	NIMRI COLONY
		075-N	ASHOK VIHAR
20	Sh. G.V.R. Murali Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, SHABDARTH	076-N	SANGAM PARK
		077-N	MODEL TOWN
		078-N	KAMLA NAGAR
21	Sh. Sudershan Kumar Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, SVBPH	079-N	SHASTRI NAGAR
		080-N	SADAR BAZAR
		081-N	KISHAN GANJ
		082-N	ANAND PARBAT
22	Sh. Raj Kumar Bhardwaj Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	083-N	CIVIL LINES
		084-N	CHANDNI CHOWK
		085-N	JAMA MASJID
23	Sh. Sanjeev Kumar Kakria Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	086-N	AJMERI GATE
		087-N	BAZAR SITA RAM
		088-N	DELHI GATE
24	Sh. Ajay Kumar Gupta Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Principal AO. Department	089-N	QURAIISH NAGAR
		090-N	BALLIMARAN
		091-N	RAM NAGAR
25	Sh. P.C. Joshi Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Education Department	092-N	KAROL BAGH
		093-N	PAHAR GANJ
		094-N	DEV NAGAR
26	Sh. Jose C.D. Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Lok Nayak Hospital	095-N	EAST PATEL NAGAR
		096-N	RANJIT NAGAR
		097-N	BALJIT NAGAR
		098-N	WEST PATEL NAGAR
27	Sh. Inder Mohan Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Audit/MC Department	099-N	KARAMPURA
		100-N	MOTI NAGAR
		101-N	RAMESH NAGAR
28	Sh. Bhumi Raj Sr. Account Officer, Govt. of NCT of Delhi, Department of G.P.Hospital	102-N	RAJINDER NAGAR
		103-N	INDER PURI
		104-N	NARAINA

SANJAY KUMAR SRIVASTAVA, State Election Commissioner